
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

37,399.00910,302.8549,228.00861,074.85INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 910,302.8549,228.00861,074.85 37,399.00IMPUESTOS MUNICIPALES

208,042.9635,500.00172,542.96 15,487.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
51,980.380.00 3,789.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 51,980.38

51,980.380.00 3,789.0051,980.3811.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
54,916.4033,195.60 11,398.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 21,720.80

4,530.001,578.00 2,730.002,952.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

15,758.400.00 460.0015,758.4011.7.1.02.13.00 Pulperías
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

1,008.000.00 0.001,008.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
33,120.0031,617.60 8,208.001,502.4011.7.1.02.30.00 Billares

14,566.802,304.40 300.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 12,262.40

1,606.800.00 0.001,606.8011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
360.000.00 0.00360.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

2,580.001,450.80 0.001,129.2011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
2,020.00853.60 0.001,166.4011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,000.000.00 300.001,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

86,579.380.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 86,579.38

22,862.800.00 0.0022,862.8011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
52,060.000.00 0.0052,060.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
11,656.580.00 0.0011,656.5811.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

318,629.99181.00318,448.99 19,732.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
4,852.00181.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 4,671.00

4,852.00181.00 0.004,671.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
144,617.000.00 9,402.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 144,617.00

144,617.000.00 9,402.00144,617.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
169,160.990.00 10,330.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 169,160.99

4,966.000.00 0.004,966.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
164,194.990.00 10,330.00164,194.9911.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
50,286.0013,507.0036,779.00 1,680.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
23,285.0010,721.00 450.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 12,564.00

23,285.0010,721.00 450.0012,564.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
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27,001.002,786.00 1,230.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 24,215.00

27,001.002,786.00 1,230.0024,215.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
35,940.0040.0035,900.00 500.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
14,940.0040.00 500.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 14,900.00

400.0040.00 50.00360.0011.7.4.01.02.00 Arena
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.4.01.03.00 Grava
9,540.000.00 450.009,540.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.4.01.07.00 Caza y pesca

21,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 21,000.00

21,000.000.00 0.0021,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
297,403.900.00297,403.90 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
297,403.900.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 297,403.90

297,403.900.00 0.00297,403.9011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
22,266.00313,135.0864,550.56248,584.52INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 313,135.0864,550.56248,584.52 22,266.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
313,135.0864,550.56248,584.52 22,266.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

7,872.000.00 880.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 7,872.00

7,872.000.00 880.007,872.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
289,859.0864,550.56 20,571.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 225,308.52

1,500.000.00 500.001,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
6,979.200.00 0.006,979.2012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

25,073.0019,663.40 8,091.005,409.6012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

14,370.000.00 1,500.0014,370.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,580.000.00 0.002,580.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

33,090.000.00 2,840.0033,090.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
1,080.000.00 0.001,080.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

18,020.001,712.00 40.0016,308.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
10,000.0010,000.00 0.000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
2,300.00860.00 900.001,440.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,920.000.00 100.001,920.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,000.00715.16 0.00284.8412.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
6,500.000.00 0.006,500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

31,000.0031,000.00 6,000.000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
8,040.000.00 600.008,040.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

115,326.880.00 0.00115,326.8812.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,400.00600.00 0.001,800.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
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3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,680.000.00 0.001,680.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

15,404.000.00 815.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 15,404.00

3,000.000.00 400.003,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
4,404.000.00 415.004,404.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

49,925.00311,088.5490,695.00220,393.54VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 311,088.5490,695.00220,393.54 49,925.00VENTA DE SERVICIOS

311,088.5490,695.00220,393.54 49,925.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
8,107.200.00 690.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 8,107.20

8,107.200.00 690.008,107.2015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
200,000.0090,695.00 46,975.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 109,305.00

142,455.0077,250.00 41,455.0065,205.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
21,545.0013,445.00 5,520.008,100.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
36,000.000.00 0.0036,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

102,981.340.00 2,260.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 102,981.34

87,939.340.00 1,855.0087,939.3415.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
15,042.000.00 405.0015,042.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

347.363,577.12886.612,690.51RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 3,577.12886.612,690.51 347.36INTERESES POR DEPOSITOS

3,577.12886.612,690.51 347.36Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
834,071.425,572,970.522,199,519.203,373,451.32TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,572,970.522,199,519.203,373,451.32 834,071.42TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,572,970.522,199,519.203,373,451.32 834,071.42Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,572,970.522,199,519.20 834,071.42Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,373,451.32

5,572,970.522,199,519.20 834,071.423,373,451.3218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,336,285.7014,066,882.05573,076.7913,493,805.26TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,066,882.05573,076.7913,493,805.26 3,336,285.70TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,066,882.05573,076.7913,493,805.26 3,336,285.70Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,066,882.05573,076.79 3,336,285.70Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,493,805.26

14,066,882.05573,076.79 3,336,285.7013,493,805.2622.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00394,489.96394,489.960.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 394,489.96394,489.960.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
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394,489.96394,489.960.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
78,898.0078,898.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

78,898.0078,898.00 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
315,591.96315,591.96 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

315,591.96315,591.96 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/12/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,280,294.4821,572,446.1218,200,000.00TOTAL: 3,372,446.12

Fecha Inicio: 01/12/2022
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